
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200029

29

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE CONTROLE DE INVENTÁRIO
BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

NUP: 63343.002508/2020-33; CONTRATANTE: Base de Abastecimento da Marinha no Rio
de Janeiro; CNPJ: 00.394.502/0343-91; CONTRATADA CONSTRUTORA OCP LTDA, CNPJ:
01.594.509/0001-72; ESPÉCIE: Contrato nº 71100/2020-090/00; Valor Total do fornecedor:
R$ 48.958,18 (quarenta e oito mil novecentos e cinqüenta e oito reais e dezoito centavos).
OBJETO: Contratação de serviços comum de engenharia para instalação de cinco aparelhos
de ar condicionado, tipo split air piso/teto, com capacidade de 80.000 BTU cada, inclusive
a instalação elétrica e de drenagem dos aparelhos, no Depósito de Material de Saúde da
Marinha no Rio de Janeiro (DepMSMRJ); LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 21/2020 da Base
de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro; DATA DA ASSINATURA: 05/04/2020.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06/04/2021 a 04/08/2021.

CENTRO DE MUNIÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 771280

Nº Processo: 63019000234202119. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
tratores e empilhadeiras, a fim de atender ao Centro de Munição da Marinha no Rio de
janeiro, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 12/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 15h00. Endereço: Ilha do Governador - Bananal, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/771280-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDERSON SOARES SILVA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 09/04/2021) 771280-00001-2021NE999999

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 144/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 144/2010.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para confecção de uniformes

PRISCILA FERREIRA DE AQUINO
Pregoeira

(SIDEC - 09/04/2021) 771300-00001-2021NE020021

DIRETORIA DE FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: Diretoria de Finanças da Marinha e Facta Financeira S.A. Crédito,
Financiamento e Investimento. Espécie: Contrato nº 73000/2021/001/00. Objeto: Propiciar
ao Pessoal da Marinha a obtenção de empréstimos pessoais, para pagamento mediante
desconto consignado em favor da CONSIGNATÁRIA. Prazo de vigência: O presente Contrato
entrou em vigor dia 08/03/2021 e terá a duração até 01/06/2022.

CAIXA DE CONSTRUÇÕES DE CASAS PARA O PESSOAL DA
MARINHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADO Empresa TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
64.799.539/0001-35: Segunda Prorrogação do Contrato nº 78000/2019-001/00, cujo objeto
é a prestação de serviços de solução para impressões, manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos com substituição de peças. Vigência: período de 01/04/2021 a
01/04/2022. Valor Global do contrato: R$ 30.750,00 (trinta mil setecentos e cinquenta
reais). Data de assinatura: 01/04/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADO Empresa Mapfre Seguros Gerais S/A, CNPJ: 61.074.175/0001-38: Quarto
Termo Aditivo ao Contrato nº 78000/2017-001/00; OBJETO: Contratação de Companhia
Seguradora para garantia, por meio de seguro de risco de engenharia na modalidade, obras
civis em construção, de financiamentos concedidos pela CCCPM a seus beneficiários,
compreendendo o período de 07/04/2021 a 07/04/2022. Valor Global do contrato: R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais ). Data de assinatura: 07/04/2021.

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 7/2021

A EMGEPRON torna público a prorrogação do processo licitatório nº 007/2021.
Objeto - Prestação de serviços de Leiloeiro Público para atuar nas alienações, promovidos
pela EMGEPRON. 2. Data/Hora/ Local da Reunião para credenciamento e entrega dos
envelopes de propostas técnicas/preços e habilitação; e Abertura dos envelopes de
propostas técnicas e de preços: 28/04/2021 às 09h30 na Sede da EMGEPRON, localizada na
Ilha das Cobras, Edifício Raphael de Azevedo Branco, S/Nº - Centro - Rio de Janeiro/RJ. 4.
Fornecimento do Edital: www.emgepron.gov.br. Informações: (21) 3907-1831/(21) 3907-
1845.

VALMAR PEREIRA JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

Ministério do Desenvolvimento Regional

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ESTRUTURAL E GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Julgamento de Recurso referente ao resultado da análise das Propostas Técnicas e Convocação para a Quarta Sessão
A Comissão Especial de Licitação, instituída pela Portaria nº 2145, de 07 de julho de 2020, em conformidade com a Lei 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna

público que após a análise dos recursos interpostos pelas CAPUCCINO ESCRITÓRIO DE DESENHO LTDA, FSB COMUNICAÇÃO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, IN PRESS OFICINA ASSESSORIA
DE COMUNICAÇÃO LTDA e IN.PACTO COMUNICAÇÃO CORPORATIVA E DIGITAL SS e das impugnações apresentadas pelas licitantes BRIVIACOM COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, FSB
COMUNICAÇÃO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, IN PRESS OFICINA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA e IN.PACTO COMUNICAÇÃO CORPORATIVA E DIGITAL SS, foram reformadas as notas
das recorrentes FSB COMUNICAÇÃO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO e BRIVIACOM COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, concernentes ao subquesitos Estratégia de Comunicação, Solução de
Comunicação digital e Plano de Implementação, ficando o resultado da Terceira Sessão conforme planilha abaixo, sendo negado provimento aos demais recursos.

Conforme item 19.3 do Edital, a decisão foi submetida ao Senhor Diretor de Administração que manteve a decisão.

. Empresa Nº correspondente à
empresa no invólucro 2

Invólucro 2 - Plano de
Comunicação Corporativa -

Via Não Identificada

Invólucro 4 - Capacidade de
Atendimento e Relatos de
Soluções de Comunicação

Corporativa

Pontuação Técnica da Licitante -
PTL

Status

. FSB PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO LTDA

5 40,9 20 60,9 Desclassificada

. CAPUCCINO ESCRITÓRIO DE
DESENHO LTDA

8 49,1 18,5 67,9 Desclassificada

. IN.PACTO COMUNICAÇÃO
CORPORATICA E DIGITAL SS

2 57,8 17,5 75,3 Classificada

. IN PRESS OFICINA ASSESSORIA
DE COMUNICAÇÃO LTDA

6 56,9 16 72,9 Desclassificada

. BRIVIACOM COMUNICAÇÃO E
MARKETING

1 59,5 19 78,5 Classificada

. APPROACH COMUNICAÇÃO
INTEGRADA LTDA

10 49,7 17 66,7 Desclassificada

. L2W3 DIGITAL LTDA (MORINGA
DIGITAL)

9 54,4 16 70,4 Desclassificada

As decisões serão publicadas no sítio do MDR, no link http://sisel.mdr.gov.br/consulta_edital.php.
Conforme item 20.7 do Edital de Licitação, ficam convocadas as empresas classificadas no julgamento das Proposta Técnicas para a Quarta Sessão Pública, a realizar-se no dia

14/04/2021, às 10h, no Setor de Grandes Áreas Norte - SGAN, Quadra 906, Módulo F, Bloco A, Edifício Celso Furtado.

PAULO AUGUSTO SOUZA BANDEIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
U R BA N O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Supressão Nº 000001/2020 ao Convênio Nº 889656/2019.

Convenentes: Concedente: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, Unidade

Gestora: 530023. Convenente: MUNICIPIO DE SAO BENTO, CNPJ nº 09069709000118.

Alteração do valor total do convênio, com a redução dos valores do repasse da União

e da Contrapartida. Valor Total: R$ -68.509,02, Valor de Contrapartida: R$ -173,92,

Vigência: 03/01/2020 a 26/06/2021. Data de Assinatura: 31/12/2019. Signatários:

Concedente: SANDRA MARIA SANTOS HOLANDA, CPF nº 02793526460, Convenente:

JARQUES LUCIO DA SILVA II, CPF nº 029.825.074-80.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Termo de Convênio no 871956/2018, publicado no Diário Oficial
da União nº 240, de 12 de dezembro de 2019, Seção 3, página 39, onde se lê: Vigência:
540 dias, a partir da publicação do extrato de Convênio, no Diário Oficial da União; leia-se
Vigência: 730 dias, a partir da publicação do extrato de Convênio, no Diário Oficial da
União.

No Extrato do Termo de Convênio no 907714/2020, publicado no Diário Oficial
da União nº 8, de 13 de janeiro de 2021, Seção 3, página 31, onde se lê: Vigência: 30
meses, a partir da publicação do extrato de Convênio, no Diário Oficial da União; leia-se
Vigência: 18 meses, a partir da publicação do extrato de Convênio, no Diário Oficial da
União.

No Extrato do Termo de Convênio no 897940/2020, publicado no Diário Oficial
da União nº 10, de 15 de janeiro de 2021, Seção 3, página 64, excluir texto referente à
CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONDIÇÃO SUSPENSIVA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




